REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regionaì

SECRETARIA REGIONAL DE
DIREçÁO REGIONAL DE E

EDUCAçAO
DUCAÇAO

Ofício Circular n.e 5.0.0 - O55/20I7

Data: 06-03-2017

Assunto: Reunião com os Delegados

Escolares/ Diretores das E8123 - Avaliação

Externa 2017

T
n
T
tr
tr
T
T
tr
T
T

DRIG

DRPRI

Delegações Escola res.....

Educação/ensino: oficial lX particular

Estabelecimentos de infância,.....,

. 1,.e ciclo [_l 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas..

Ensino secundário.....

Ensino profissiona L

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a

do Estabelecimento de Ensino;

Vimos pelo presente, convocar V. Exa, para uma reunião com a Coordenação da

Delegação Regional do JNE na RAM, no dia 14 de março, pelas 14:00m, na Escola da APEL, com

a seguinte ordem de trabalhos:

L. Avaliação Externa do l-.e Ciclo do Ensino Básico:

a) Formação de Classificadores / Supervisores;

b) Prova de Aferição das Expressões Artísticas e Físico-Motoras;

c) Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Dir:etor Regional

arco Paulo Ramos Gomes)

PS/MJM

G

ll Rua D João, n,o 57, Quinta Olinda . 9054-51 0 Funchal ll Tel.: (+351 ) 291 705 860
1mp.03.07

ll www madeira-edu,pudre . dre@live madeira-edu.pt ll NIPC:671 000 497
Página 1 de 1